Se ha entregado Mobiliario y Escritorios para 574 estudiantes, 239 docentes para 40 
Instituciones educativas, ubicadas en los cantones, Cascales, Gonzalo Pizarro y Alto 
Sucumbíos.  

Tabla 37 Detalle de adquisición de equipamiento y mobiliario adquirido. 

NOMBRE 
ITEM 

PRESUPUESTO OBJETO DEL CONTRATO 

Mobiliarios  USD $ 12.642,12 (doce mil 
seiscientos cuarenta y dos dólares de 
los estados unidos de América con 12 
/100), no incluye IVA, 

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS, DEL DISTRITO 21D01 
CASCALES GONZALO PIZARRO SUCUMBIO UCACIÓN, DE 
LA PROVINCIA DE SUCUMBIOS, PERTENECIENTE A LA 
COORDINACIÓN ZONAL 1.   

Mobiliarios  USD $ 5.652,91 (cinco mil seiscientos 
cincuenta y dos dólares de los 
estados unidos de América con 91 
/100), no incluye IVA.  

ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR PARA LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS, DEL DISTRITO 21D01 
CASCALES GONZALO PIZARRO SUCUMBIOS EDUCACIÓN, 
DE LA PROVINCIA DE SUCUMBIOS, PERTENECIENTE A LA 
COORDINACIÓN ZONAL 1” 

Otros 
Muebles 
N.C.P. 

$ 16.566,00 (Dieciséis mil quinientos 
sesenta y seis con 00/100, dólares de 
los Estados Unidos de América), valor 
que no incluye IVA. 

COMPRA DE ESCRITORIOS PARA DOCENTES DE LAS 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS PERTENECIENTES A LA 
DIRECCIÓN DISTRITAL 21D01-CASCALES-GONZALO 
PIZARRO-SUCUMBIOS- EDUCACIÓN”

[...]

servicio de transporte estudiantil a dos instituciones educativas del sector rural, en las 
Unidades Educativas Lumbaqui y Amazonas. 

Tabla 39 Detalle del servicio de transporte escolar entregado. 

NOMBRE 
ITEM 

PRESUPUESTO OBJETO DEÑ CONTRATO 

Transporte 
de 

Personas 

USD $ 90.552,09 (noventa mil 
quinientos cincuenta y dos dólares 
de Estados Unidos de América con 
09/100) gravado con tarifa 0% de 
Impuesto al Valor Agregado IVA 

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSPORTE ESCOLAR 
PARA LOS ESTUDIANTES DE LAS INSTITUCIONES 
EDUCATIVAS: LUMBAQUI Y AMAZONAS, DE OCTUBRE 2024